
Hejtman Plzeňského kraje

MUDr. Kamal Farhan

ZŘ IZOVACÍ  LISTINA
Na základě ustanovení § 61 odst. 3 písm. d) a § 65 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, a v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., 
o krizovém řízení (krizový zákon) a o změně některých zákonů, vydávám tuto zřizovací 
listinu:

I. Označení a sídlo orgánu:
Označení orgánu: BEZPEČNOSTNÍ RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE
Sídlo orgánu: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

II. Vymezení hlavního účelu 
Hejtman řídí a kontroluje přípravná opatření k řešení krizových situací prováděná územními 
správními úřady s působností na území kraje, orgány obcí s rozšířenou působností, orgány 
obcí nebo právnickými osobami a fyzickými osobami. Za tímto účelem je zřízena 
Bezpečnostní rada Plzeňského kraje (dále jen Bezpečnostní rada). 

III.  Právní postavení
1. Bezpečnostní rada je zvláštním orgánem kraje pro výkon přenesené působnosti, a sice 

poradním orgánem hejtmana Plzeňského kraje (dále jen hejtman) pro přípravu na krizové 
situace, která je výkonem státní správy v přenesené působnosti svěřené hejtmanovi.

2. Činnost Bezpečnostní rady se řídí zejména zákonem č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 
(krizový zákon) a o změně některých zákonů, nařízením vlády č. 462/2000 Sb., 
k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 
a o změně některých zákonů a zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích.

3. Působnost, organizační strukturu a postavení Bezpečnostní rady upraví statut, který 
vydává hejtman. Jednání Bezpečnostní rady upraví jednací řád, který vydává hejtman.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Touto zřizovací listinou se ruší zřizovací listina č. j. PK-H/205/20 ze dne 

30. prosince 2020.
2. Tato zřizovací listina byla projednána Bezpečnostní radou, která svým usnesením č. 1 

ze dne 3. prosince 2024 souhlasila s jejím zněním.
3. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti 1. ledna 2025.

..........................................
MUDr. Kamal Farhan
hejtman
(podepsáno elektronicky)



Č. j.: PK-BR/01/24

Spis. zn.: ZN/1/BR/24

Počet listů: 1

Počet výtisků: jediný

Za správnost: Vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení: Ing. Radek Svoboda

Právník: JUDr. Helena Lucáková

Kompetence na základě: ustanovení § 61 odst. 3 písm. d) a § 65 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, a ustanovení § 14 odst. 2 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., 
o krizovém řízení (krizový zákon) a o změně některých zákonů  


		2024-12-09T11:14:40+0000
	Not specified




